
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/2325 

2022 m. lapkričio 24 d.

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/2012 1,2-benzizotiazol-3(2H)- 
onas (BIT) nepatvirtinamas kaip veiklioji medžiaga, skirta 10-o tipo biocidiniams produktams 

gaminti 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių 
produktų tiekimo rinkai ir jų naudojimo (1), ypač į jo 9 straipsnio 1 dalies b punktą,

kadangi:

(1) pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/8/EB (2) 11 straipsnio 1 dalį 2009 m. gruodžio 22 d. Ispanijos 
kompetentingai institucijai buvo pateikta paraiška dėl 1,2-benzizotiazol-3(2H)-ono (BIT) patvirtinimo naudoti tos 
direktyvos V priede aprašytiems 10-o tipo biocidiniams produktams (statybinių medžiagų konservantams), 
atitinkantiems Reglamento (ES) Nr. 528/2012 V priede aprašytus 10-o tipo produktus (mūro antiseptikus), gaminti;

(2) remiantis Reglamento (ES) Nr. 528/2012 90 straipsnio 2 dalies pirma pastraipa, pagal Direktyvą 98/8/EB pateiktas 
paraiškas, kurių vertinimo valstybės narės, laikydamosi Direktyvos 98/8/EB 11 straipsnio 2 dalies, 2013 m. rugsėjo 
1 d. dar nebuvo baigusios, kompetentingos institucijos turi įvertinti pagal to reglamento nuostatas;

(3) 2019 m. spalio 1 d., vertinančiajai kompetentingai institucijai atliekant veikliosios medžiagos vertinimą, pareiškėjas 
atsiėmė savo paraišką ir nebeprašo patvirtinti BIT kaip veikliosios medžiagos, skirtos 10-o tipo biocidiniams 
produktams gaminti;

(4) BIT kaip medžiaga, skirta 10-o tipo produktams gaminti, nėra įtrauktas į Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 
Nr. 1062/2014 (3) II priedą, kuriame išvardyti veikliųjų medžiagų ir produktų tipų deriniai, įtraukti į esamų 
biocidinių produktų veikliųjų medžiagų, kurių yra biocidiniuose produktuose, tyrimo darbo programą. Taigi 10-o 
tipo biocidiniams produktams, kurių sudėtyje yra BIT, netaikomos Reglamento (ES) Nr. 528/ 
2012 89 straipsnio 2 dalyje nustatytos pereinamojo laikotarpio nuostatos, todėl jie negali būti tiekiami Sąjungos 
rinkai arba joje naudojami;

(5) tačiau pagal Reglamento (ES) Nr. 528/2012 94 straipsnio 1 dalies a punkte nustatytą pereinamojo laikotarpio 
nuostatą gaminys, kuris yra apdorotas vienu arba daugiau biocidinių produktų arba į kurį sąmoningai įdėta vieno 
arba daugiau biocidinių produktų, kurių sudėtyje yra tik veikliųjų medžiagų, kurios 2016 m. rugsėjo 1 d. pagal to 
reglamento 89 straipsnio 1 dalyje nurodytą darbo programą tikrinamos kaip priklausančios tam tikram produktų 
tipui, arba kurio patvirtinimo priskiriant atitinkamam produktų tipui paraiška pateikta ne vėliau kaip tą dieną, arba 
kurio sudėtyje yra tik tokių medžiagų ir veikliųjų medžiagų, kurios įtrauktos į pagal to reglamento 
9 straipsnio 2 dalį parengtą atitinkamų produktų tipų ir naudojimo paskirčių sąrašą arba įtrauktos į I priedą, 
derinys, gali būti pateiktas rinkai iki šios datos – 180 dienų po sprendimo nepatvirtinti vienos iš veikliųjų medžiagų 
naudojimo pagal atitinkamą paskirtį priėmimo dienos, kai toks sprendimas yra priimtas po 2016 m. rugsėjo 1 d.;

(1) OL L 167, 2012 6 27, p. 1.
(2) 1998 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/8/EB dėl biocidinių produktų pateikimo į rinką (OL L 123, 

1998 4 24, p. 1).
(3) 2014 m. rugpjūčio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1062/2014 dėl visų esamų veikliųjų medžiagų, kurių yra Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 528/2012 nurodytuose biocidiniuose produktuose, sistemingo tyrimo darbo programos 
(OL L 294, 2014 10 10, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 11 28 L 307/267  



(6) kadangi pareiškėjas atsiėmė paraišką dėl BIT patvirtinimo naudoti 10-o tipo biocidiniams produktams gaminti, 
vertintino biocidinio produkto nėra. Todėl kompetentinga institucija neužbaigė vertinimo ataskaitos, o Europos 
cheminių medžiagų agentūra neparengė nuomonės. Pagaliau, kadangi nėra 10-o tipo biocidinio produkto, kurio 
sudėtyje yra BIT ir kuris, tikėtina, atitinka Reglamento (ES) Nr. 528/2012 19 straipsnio 1 dalies b punkte nustatytus 
kriterijus, to reglamento 4 straipsnio 1 dalyje nustatytos sąlygos nėra įvykdytos. Be to, atsižvelgiant į poreikį 
užtikrinti, kad gaminiai, kurie yra apdoroti BIT arba į kuriuos sąmoningai įdėta BIT, skirto 10-o tipo produktams 
gaminti, nebebūtų pateikiami Sąjungos rinkai, tikslinga nepatvirtinti BIT kaip skirto 10-o tipo biocidiniams 
produktams gaminti;

(7) šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Biocidinių produktų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

1,2-benzizotiazol-3(2H)-onas (BIT) (EB Nr. 220–120–9, CAS Nr. 2634–33–5) nepatvirtinamas kaip veiklioji medžiaga, 
skirta 10-o tipo biocidiniams produktams gaminti.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2022 m. lapkričio 24 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 307/268 2022 11 28  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/2325 2022 m. lapkričio 24 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/2012 1,2-benzizotiazol-3(2H)-onas (BIT) nepatvirtinamas kaip veiklioji medžiaga, skirta 10-o tipo biocidiniams produktams gaminti 

